

PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2023.12.21.2 - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DIVERSOS, MATERIAL PERMANENTE, ELÉTRICO, ELETRÔNICO E MOBILIÁRIO EM GERAL, PARA EQUIPAR OS NOVOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, LOCALIZADOS NOS BAIRROS: DISTRITO INDUSTRIAL, MANGUEIRAL, VILA NASCIMENTO E CENTRO, DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB DE HORIZONTE/CE.

LOTE I – PARQUE INFANTIL AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR. UND	VR.TOTAL
01	CASINHA PARQUE	CASINHA COM PISO DE MADEIRA DE EUCALIPTO SUSPENSO A 1,10M DO CHÃO E ÁREA DE 2,20M X 1,50M; TELHADO: FEITO EM MEIA-LUA DE EUCALIPTO COM TRATAMENTO AUTOCLAVE. - ÁREA DE OCUPAÇÃO DO PARQUE: 15,0M X 5,0M. - COMPONENTES: ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO FECHADO COM CORDA. ESCORREGADEIRA FEITA DE ANGELIM (MADEIRA DE LEI) E PINTURA NAS BORDAS LATERAIS NA COR VERMELHA. TEIA DE CORDAS NA COR AZUL, TIPO QUADRADO DE MADEIRA: REDE DE CORDA DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA PARA ESCALADA. PONTE PÊNSIL DE MADEIRA, COM CORRIMÕES LATERAIS E CABO DE AÇO MEDINDO 7 A 8 DE DIÂMETRO GALVANIZADO. 02 (DOIS) BALANÇOS LATERAIS: DE MADEIRA (ANGELIM), COM ESTRUTURA EM X DE MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO, DIMENSÃO H = 3M COM PARAFUSOS GALVANIZADOS, E PINTURA DO ASSENTO NA COR VERMELHA. TELEFÉRICO: CABO DE AÇO COM 0,2CM GALVANIZADO, COM ESTRUTURA EM X DE MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADA E PARAFUSOS EMBUTIDOS E GALVANIZADOS, COM ROLDANAS E MEIO PNEU PARA CRIANÇA DESCER. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	UND	FORT	03	R\$ 12.000,00 DOZE MIL REAIS	R\$ 36.000,00 TRINTA E SEIS MIL REAIS
	BALANÇO DE MADEIRA	BALANÇO EM MADEIRA DE EUCALIPTO DE 16CM A 18CM DE DIÂMETRO, COM TRATAMENTO AUTOCLAVE E FERRAGENS DE SUSTENÇÃO GALVANIZADAS, LAUDO DE NÉVOA SALINA 400 HORAS EM R EM TODA A ESTRUTURA METÁLICA DO BRINQUEDO; ÁREA DE OCUPAÇÃO: 2,00 X 2,20, ALTURA 1,80M; 02 (DOIS) BANQUINHOS NAS CORES VERMELHA E AMARELA COM ENCOSTO DE 1,50M DE COMPRIMENTO POR 30CM DE PROFUNDIDADE, EM MADEIRA, COM ESTRADO PARA APOIO. PARAFUSOS EMBUTIDOS E FERRAGENS GALVANIZADAS. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	UND	FORT	03	R\$ 3.200,00 TRES MIL E DUZENTOS REAIS	R\$ 9.600,00 NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS
03	CAIXA DE AREIA (SEM AREIA)	TORAS DE EUCALIPTO COM TRATAMENTO DE AUTOCLAVE CONCRETAS, DE 30CM DE ALTURA FORA DO CHÃO; ÁREA DE OCUPAÇÃO OVAL: 2,50M X 3,50M X 0,30M. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	UND	FORT	03	R\$ 3.000,00 TRES MIL REAIS	R\$ 9.000,00 NOVE MIL REAIS
04	TÚNEL DE PNEU	TÚNEL COM MADEIRA DE EUCALIPTO, COM TRATAMENTO AUTOCLAVE E ARCOS COLORIDOS DE PNEUS, COMPOSTOS POR 15 ARCOS COM ALTURA 1,0M X 0,90M DE LARGURA. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	UND	FORT	03	R\$ 4.000,00 QUATRO MIL REAIS	R\$ 12.000,00 DOZE MIL REAIS
05	CAVALINHO DUPLO	ESTRUTURA DE MADEIRA DE EUCALIPTO COM TRATAMENTO AUTOCLAVE, CADA TRONCO MEDINDO DE 16CM A 18CM DE DIÂMETRO, FERRAGENS PARA SUSTENTAÇÃO E PARAFUSOS EMBUTIDOS GALVANIZADOS, LAUDO DE NÉVOA SALINA 400	UND	FORT	03	R\$ 3.500,00 TRES MIL E QUINHENTO REAIS	R\$ 10.500,00 DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS

		HORAS EM R EM TODA A ESTRUTURA METÁLICA DO BRINQUEDO; ÁREA DE OCUPAÇÃO: 1,50M X 2,50M, ALTURA DE 1,80M; 02 (DOIS) CAVALINHOS NAS CORES VERMELHO E AZUL DE MADEIRA (MAÇARANDUBA – MADEIRA DE LEI) 0,25M X 0,90 X 0,5M. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.					
06	CASA PARA BONECAS	ESTRUTURA TODA EM MADEIRA EUCALIPTO COM TRATAMENTO AUTOCLAVE, CADA TRONCO MEDINDO 7CM DE DIÂMETRO, FRENTE MEDINDO 2,70M COM PORTA DE L = 0,35M E H= 1,50M E 02 (DUAS) LATERAIS MEDINDO 2,00M COM UMA JANELA EM CADA LATERAL, COM DIMENSÃO DE L= 0,35M E H= 0,45M E FUNDO VAZADO COM 02 (DUAS) PRATELEIRAS; PISO DE MADEIRA DE EUCALIPTO E TELHADO FEITO EM MEIA-LUA, DE EUCALIPTO COM TRATAMENTO AUTOCLAVE. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	UND	FORT	03	R\$ 8.000,00 OITO MIL REAIS	R\$ 24.000,00 VINTE E QUATRO MIL REAIS
07	BANCOS COM ENCOSTO	BANCO COM ENCOSTO – ESTRUTURA TODA EM EUCALIPTO COM TRATAMENTO AUTOCLAVE, COM ENCOSTO E ASSENTOS NAS CORES VERMELHA E AMARELA EM TÁBUA DE ANGELIM DE 30CM DE LARGURA E PARAFUSOS EMBUTIDOS E GALVANIZADOS; ÁREA DE OCUPAÇÃO: 0,60M LARGURA X 1,50M DE COMPRIMENTO. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	UND	FORT	03	R\$ 1.500,00 MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 4.500,00 QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 1 R\$ 105.600,00 CENTO E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS							

LOTE II – PARQUE INFANTIL							
COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006							
ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR. UND	VR.TOTAL
01	CASINHA PARQUE	CASINHA COM PISO DE MADEIRA DE EUCALIPTO SUSPENSO A 1,10M DO CHÃO E ÁREA DE 2,20M X 1,50M; TELHADO: FEITO EM MEIA-LUA DE EUCALIPTO COM TRATAMENTO AUTOCLAVE. - ÁREA DE OCUPAÇÃO DO PARQUE: 15,0M X 5,0M. - COMPONENTES: ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO FECHADO COM CORDA. ESCORREGADEIRA FEITA DE ANGELIM (MADEIRA DE LEI) E PINTURA NAS BORDAS LATERAIS NA COR VERMELHA. TEIA DE CORDAS NA COR AZUL, TIPO QUADRADO DE MADEIRA: REDE DE CORDA DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA PARA ESCALADA. PONTE PÊNSIL DE MADEIRA, COM CORRIMÕES LATERAIS E CABO DE AÇO MEDINDO 7 A 8 DE DIÂMETRO GALVANIZADO. 02 (DOIS) BALANÇOS LATERAIS: DE MADEIRA (ANGELIM), COM ESTRUTURA EM X DE MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO, DIMENSÃO H = 3M COM PARAFUSOS GALVANIZADOS, E PINTURA DO ASSENTO NA COR VERMELHA. TELEFÉRICO: CABO DE AÇO COM 0,2CM GALVANIZADO, COM ESTRUTURA EM X DE MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADA E PARAFUSOS EMBUTIDOS E GALVANIZADOS, COM ROLDANAS E MEIO PNEU PARA CRIANÇA DESCER. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	UND	FORT	01	R\$ 12.000,00 DOZE MIL REAIS	R\$ 12.000,00 DOZE MIL REAIS
02	BALANÇO DE MADEIRA	BALANÇO EM MADEIRA DE EUCALIPTO DE 16CM A 18CM DE DIÂMETRO, COM TRATAMENTO AUTOCLAVE E FERRAGENS DE SUSTENÇÃO GALVANIZADAS, LAUDO DE NÉVOA SALINA 400 HORAS EM R EM TODA A ESTRUTURA METÁLICA DO BRINQUEDO; ÁREA DE OCUPAÇÃO: 2,00 X 2,20, ALTURA 1,80M; 02 (DOIS) BANQUINHOS NAS CORES VERMELHA E AMARELA COM ENCOSTO DE 1,50M DE COMPRIMENTO POR 30CM DE PROFUNDIDADE, EM MADEIRA, COM ESTRADO PARA APOIO. PARAFUSOS EMBUTIDOS E FERRAGENS GALVANIZADAS. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE	UND	FORT	01	R\$ 3.200,00 TRES MIL E DUZENTOS REAIS	R\$ 3.200,00 TRES MIL E DUZENTOS REAIS

VINÍCIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA

CNPJ: 17.630.368/0001-36 – CGF: 06.502.353-6

ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA – CEARÁ
CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 9.8141-9950 – EMAIL: VSN@DISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

		5% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.					
03	CAIXA DE AREIA (SEM AREIA)	TORAS DE EUCALIPTO COM TRATAMENTO DE AUTOCLAVE CONCRETAS, DE 30CM DE ALTURA FORA DO CHÃO; ÁREA DE OCUPAÇÃO OVAL: 2,50M X 3,50M X 0,30M. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	UND	FORT	01	R\$ 3.000,00 TRES MIL REAIS	R\$ 3.000,00 TRES MIL REAIS
04	TÚNEL DE PNEU	TÚNEL COM MADEIRA DE EUCALIPTO, COM TRATAMENTO AUTOCLAVE E ARCOS COLORIDOS DE PNEUS, COMPOSTOS POR 15 ARCOS COM ALTURA 1,0M X 0,90M DE LARGURA. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	UND	FORT	01	R\$ 4.000,00 QUATRO MIL REAIS	R\$ 4.000,00 QUATRO MIL REAIS
05	CAVALINHO DUPLO	ESTRUTURA DE MADEIRA DE EUCALIPTO COM TRATAMENTO AUTOCLAVE, CADA TRONCO MEDINDO DE 16CM A 18CM DE DIÂMETRO, FERRAGENS PARA SUSTENTAÇÃO E PARAFUSOS EMBUTIDOS GALVANIZADOS, LAUDO DE NÉVOA SALINA 400 HORAS EM R EM TODA A ESTRUTURA METÁLICA DO BRINQUEDO; ÁREA DE OCUPAÇÃO: 1,50M X 2,50M, ALTURA DE 1,80M; 02 (DOIS) CAVALINHOS NAS CORES VERMELHO E AZUL DE MADEIRA (MAÇARANDUBA – MADEIRA DE LEI) 0,25M X 0,90 X 0,5M. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	UND	FORT	01	R\$ 3.500,00 TRES MIL E QUINHENTO REAIS	R\$ 3.500,00 TRES MIL E QUINHENTO REAIS
06	CASA PARA BONECAS	ESTRUTURA TODA EM MADEIRA EUCALIPTO COM TRATAMENTO AUTOCLAVE, CADA TRONCO MEDINDO 7CM DE DIÂMETRO, FRENTE MEDINDO 2,70M COM PORTA DE L = 0,35M E H= 1,50M E 02 (DUAS) LATERAIS MEDINDO 2,00M COM UMA JANELA EM CADA LATERAL, COM DIMENSÃO DE L= 0,35M E H= 0,45M E FUNDO VAZADO COM 02 (DUAS) PRATELEIRAS; PISO DE MADEIRA DE EUCALIPTO E TELHADO FEITO EM MEIA-LUA, DE EUCALIPTO COM TRATAMENTO AUTOCLAVE. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	UND	FORT	01	R\$ 8.000,00 OITO MIL REAIS	R\$ 8.000,00 OITO MIL REAIS
07	BANCOS COM ENCOSTO	BANCO COM ENCOSTO – ESTRUTURA TODA EM EUCALIPTO COM TRATAMENTO AUTOCLAVE, COM ENCOSTO E ASSENTOS NAS CORES VERMELHA E AMARELA EM TÁBUA DE ANGELIM DE 30CM DE LARGURA E PARAFUSOS EMBUTIDOS E GALVANIZADOS; ÁREA DE OCUPAÇÃO: 0,60M LARGURA X 1,50M DE COMPRIMENTO. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	UND	FORT	01	R\$ 1.500,00 MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 1.500,00 MIL E QUINHENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 2 R\$ 35.200,00 TRINTA E CINCO MIL E DUZENTOS REAIS							

LOTE V – MOVEIS AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR. UND	VR.TOTAL
01	ARMÁRIO EM AÇO PARA SALA DE AULA E SECRETARIA	ARMÁRIO FABRICAÇÃO EM AÇO, EM INOX OU EM AÇO ESMALTADO. ALTURA 150 CM, PROFUNDIDADE DE 40 CM E COMPRIMENTO DE 60 CM AS VARIAÇÕES DE MÍNIMOS E MÁXIMOS PODEM SER DE ATÉ 15% PARA +/- GARANTIA DE 1 ANO.	UND	QUALITY	15	R\$ 1.000,00 MIL REAIS	R\$ 15.000,00 QUINZE MIL REAIS
02	ARMÁRIO PARA UTENSÍLIOS DE COZINHA	EM AÇO COM TRÊS PORTAS SUPERIORES. MEDIDA: 120 CM X 30 CM X 55 CM. DIMENSÕES DO TAMPO: L.120 CM X A. 85 CM X P. 53 CM. TRÊS PORTAS INFERIORES E UMA GAVETA. COR BRANCA E PRETA, GARANTIA DE 01(UM) ANO. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 15% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	UND	TELASUL	05	R\$ 1.500,00 MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 7.500,00 SETE MIL E QUINHENTOS REAIS
03	ARQUIVO TIPO	ARQUIVO TIPO FICHÁRIO EM CHAPA DE AÇO, QUANTIDADE DE GAVETAS: 7 GAVETAS; MEDIDAS: ALTURA 133,5 CM X LARGURA	UND	QUALITY	03	R\$ 2.000,00 DOIS MIL REAIS	R\$ 6.000,00 SEIS MIL REAIS

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA

CNPJ: 17.630.368/0001-36 – CGF: 06.502.353-6

ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA – CEARÁ
CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 9.8141-9950 – EMAIL: VSN@DISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

	FICHÁRIO	0,50 CM X PROFUNDIDADE 0,71, QUE COMPORTE 120 FICHAS.				REAIS	
04	CABIDE PARA MOCHILA	CABIDE SIMPLES COM ACABAMENTO METÁLICO NIQUELADO PARA COLOCAR MOCHILA, BOLSAS, ENTRE OUTROS UTENSÍLIOS, DE ALÇA. DIMENSÕES: ALTURA: 3,0 CENTÍMETROS, LARGURA TOTAL: 1,0 CENTÍMETRO (PARTE QUE FICA FIXADA NA PAREDE). COMPRIMENTO TOTAL: (PROFUNDIDADE ENTRE A PONTA DO GANCHO ATÉ A PAREDE): 3,0 CENTÍMETROS.	UND	ZAMAK	380	R\$ 10,00 DEZ REAIS	R\$ 3.800,00 TRES MIL OITOCENTOS REAIS
05	CONJUNTO DO ALUNO, COMPOSTO POR UMA MESA E QUATRO CADEIRAS (2 A 4 ANOS)	CONJUNTO DO ALUNO COMPOSTO POR UMA MESA E QUATRO CADEIRAS CONFORME ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS ABAIXO: A ESTRUTURA DA MESA E CADEIRA DEVERÁ SER FABRICADA EM TUBO REDONDO 7/8, PAREDE 18(1.20 MM) E MEDIDAS DO TAMPO DA MESA: 800MM X800MM, FABRICADO EM MDF 15MM REVESTIDO NAS DUAS FACES CINZA, TOPOS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO TERMOPLÁSTICA CONFECCIONADA EM PVC MEDINDO 15MM(LARGURA)X3 MM (ESPESSURA) APROXIMADAMENTE, COM "PRIMER" NA FACE DE COLAGEM, ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE TEXTURIZADO, NA COR CINZA, COLADA COM ADESIVO "HOT MELTING", POSSUIR RESISTÊNCIA AO ARRANCAMENTO MÍNIMA DE 70N. CENTRALIZAR PONTO DE INÍCIO E TÉRMINO DE APLICAÇÃO DA FITA DE BORDO NO PONTO CENTRAL E DO LADO OPOSTO À BORDA DE CONTATO COM O USUÁRIO. O PONTO DE ENCONTRO DA FITA DE BORDO NÃO DEVE APRESENTAR ESPAÇOS OU DESLOCAMENTOS QUE FACILITEM TENTATIVA DE SEU ARRANCAMENTO. A MESA DEVE TER ALTURA TOTAL DE 520 MM; TAMPO DA MESA NA COR BRANCA; A CADEIRA DEVE TER A ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO DE 300MM, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO NA MESMA COR, PODENDO SER VERDE, AMARELA, AZUL, VERMELHA E LILÁS, COM MEDIDAS DO ASSENTO DE 300MM X 300MM E DO ENCOSTO 300MM X 165MM. TODAS AS PARTES METÁLICAS DEVERÃO SER FECHADAS NAS SUAS EXTREMIDADES COM SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADAS NA COR CINZA, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE INTERNO, PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA PINTURA EPÓXI PÓ HÍBRIDA ELETROSTÁTICA BRILHANTE, POLIMERIZADO EM ESTUFA MÍNIMA 40 MICROMETROS, NA COR CINZA LISO; NAS PARTES METÁLICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA A CORROSÃO E SOLDAS DEVEM POSSUIR SUPERFÍCIE LISA E HOMOGÊNEA, NÃO DEVENDO APRESENTAR PONTOS CORTANTES, SUPERFÍCIES ÁSPERAS OU ESCÓRIA; TODOS OS ENCONTROS DE TUBOS DEVEM	CONJ	FORT	50	R\$ 750,00 SETECENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 37.500,00 TRINTA E SETE MIL QUINHENTOS REAIS

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA

CNPJ: 17.630.368/0001-36 – CGF: 06.502.353-6

ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA – CEARÁ
CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 9.8141-9950 – EMAIL: VSN@DISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

06

		DEVENDO APRESENTAR PONTOS CORTANTES, SUPERFÍCIES ÁSPERAS OU ESCÓRIA. TODOS OS ENCONTROS DE TUBOS DEVEM RECEBER SOLDA EM TODO O PERÍMETRO DA UNIÃO. DEVERÃO SER ELIMINADOS RESPINGOS E IRREGULARIDADES DE SOLDAS, REBARBAS E ARREDONDADOS OS CANTOS AGUDOS. A COR DO CONJUNTO (MESA E CADEIRA): VERDE, AMARELA, AZUL E VERMELHA. TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE +/-5%. PRAZO DE GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 15% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.					
07	ESTANTE EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS	ESTANTE DE AÇO, MULTIUSO, 06 PRATELEIRAS, DIMENSÕES: ALTURA 198 CM X LARGURA 92 CM X PROFUNDIDADE 30 CM, COM VARIAÇÃO DE 1 CM PARA MAIS OU PARA MENOS, ACABAMENTO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO E FOSFATIZANTE, NA COR CINZA, QUE SUPORTE UMA SOBRECARGA DISTRIBUÍDA DE ATÉ 25 KG POR PRATELEIRAS. GARANTIA DE (01) UM ANO. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 15% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	UND	QUALITY	25	R\$ 400,00 QUATROCENT OS REAIS	R\$ 10.000,00 DEZ MIL REAIS
08	MESA PARA COMPUTADOR OU USO ADULTO	EM 100% MDF COM TAMPOS DE 25MM DE ESPESSURA, UMA GAVETA E TAMPO DESLIZANTE PARA TECLADO E MOUSE; COR: MARFIM; DIMENSÕES: LARGURA: 120MM, ALTURA: 750MM, PROFUNDIDADE: 600MM. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 15% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	UND	FORT	10	R\$ 400,00 QUATROCENT OS REAIS	R\$ 4.000,00 QUATRO MIL REAIS
09	CADEIRA PARA BIRÔ E PARA LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA (8 PARA DIREÇÃO, SECRETARIA, PROFESSOR E 12 PARA LABORATÓRIO)	CADEIRAS GIRATÓRIAS COM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTI LAMINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTIALÉRGICO EM ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALÉM DE BAIXA DEFORMAÇÃO. SOLIDEZ À LUZ CLASSE 5, PILLING PADRÃO 5, PESO 280/290G/M, MECANISMO RELAX COM BLOQUEIO E REGULAGEM PERMANENTE GÁS, BASE ERA AÇO COM 5 HASTES, PINTURA EM EPÓXI PÓ NA COR PRETA, ENCOSTO EM 7 POSIÇÕES NA ALTURA, RODIZIO DUPLOS EM NYLON, REVESTIMENTO EM TECIDO AZUL, FOGO RETARDANTE. BRAÇOS REGULÁVEIS COM ALMA DE AÇO E APOIA BRAÇOS EM POLIURETANO COM REGULAGEM EM CINCO POSIÇÕES. MEDIDAS 580 MM DE LARGURA X 580 MM DE PROFUNDIDADE X 900/1000 SIM DE ALTURA. OBS: AS POLTRONAS DEVEM TER A CERTIFICAÇÃO DA ABNT 13.962 E TER GARANTIA DE 1 (UM) ANO. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 15% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	UND	FORT	70	R\$ 450,00 QUATROCENT OS CINQUENTA REAIS	R\$ 31.500,00 TRINTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS
10	CADEIRA PARA SALA	CADEIRA FIXA COM BRAÇO, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTI LAMINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KGN, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI- ALÉRGICO EM ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALÉM DE BAIXA DEFORMAÇÃO, SOLIDEZ À LUZ CLASSE 5, PILLING PADRÃO 5. PESO 280/290G/M, BASE EM AÇO, PINTURA EM EPÓXI PÓ NA COR	UND	FORT	20	R\$ 300,00 TREZENTOS REAIS	R\$ 6.000,00 SEIS MIL REAIS

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA

CNPJ: 17.630.368/0001-36 – CGF: 06.502.353-6

ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA – CEARÁ
CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 9.8141-9950 – EMAIL: VSNDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

	DE REUNIÃO	PRETA, ENCOSTO FIXO, REVESTIMENTO EM TECIDO FOGO RETARDANTE, NA COR AZUL BRAÇOS FIXOS E APOIA BRAÇOS EM POLIURETANO MEDIDAS. 580 MM DE LARGURA X 580 MM DE PROFUNDIDADE X 900/1000 MM DE ALTURA. AS CADEIRAS DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A ABNT 13962 E TER GARANTIA DE 1 (UM) ANO. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 10% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.					
11	MESA PARA PROFESSOR	MESA PARA PROFESSORES EM MADEIRA MDF DE 15MM COM TAMPO E TAPA-COXA REVESTIDO COM MADEIRADO; MEDIDAS: 120CM DE COMPRIMENTO; 60CM DE LARGURA: AS VARIAÇÕES DE MÍNIMOS E MÁXIMOS PODEM SER DE ATÉ 15% PARA MAIS OU PARA MENOS. GARANTIA DE 01(UM) ANO. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	UND	FORT	10	R\$ 400,00 QUATROCENTOS REAIS	R\$ 4.000,00 QUATRO MIL REAIS
12	MESA PARA REUNIÃO	MESA REUNIÃO, TAMPO COM DIMENSÕES, DIÂMETRO DE 1,20M E ALTURA APROXIMADA DE 0,74 M, ADMITINDO DE ATÉ 20% PARA MAIS E DE ATÉ 5% PARA MENOS, EXCETO PARA AS MEDIDAS DE ESPESSURA. TAMPO CONFECCIONADO EM MDF (MEDIUM DENSITY FIBBER) COM 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO NA COR ARGILA. BORDAS ARREDONDADAS EM PVC MACIÇO. SOB TAMPO DEVERÁ PROVER DE BUCHAS METÁLICAS, TANTAS QUANTAS FOREM NECESSÁRIAS PARA FIXAÇÃO DA ESTRUTURA. ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DO TAMPO. ESTRUTURA EM AÇO, FOSFATADA ATRAVÉS DE BANHOS DE IMERSÃO, PINTADA EM EPÓXI NA COR CINZA GRAFITE, PELO SISTEMA ELETROESTÁTICO CURADO EM ESTUFA. TUBO CENTRAL COM 1,5 MM DE ESPESSURA E COM 75 MM DE DIÂMETRO, COM 04(QUATRO) SUPORTES DE APOIO DO TAMPO COM SEÇÃO QUADRADA DE 30 X 30 MM COM 1,5 MM DE ESPESSURA, OU MEDIDAS APROXIMADAS, FIXADA AO TAMPO POR BUCHA (LIGA DE METAL NÃO FERROSO) OU SIMILAR E PARAFUSOS ROSCA MÉTRICA. BASE COM 05(CINCO) PATAS SEÇÃO RETANGULAR DE 60 X 30 MM, COM 1,5 MM DE ESPESSURA, OU MEDIDAS APROXIMADAS, COM SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL E PARAFUSO ROSCA MÉTRICA. ACABAMENTOS: ACABAMENTO DAS SUPERFÍCIES DE TRABALHO LAMINADO MELAMÍNICO NA COR ARGILA. PEÇAS METÁLICAS COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI-PÓ PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO, NA COR CINZA GRAFITE. SERÁ OBSERVADA A PERFEITA APLICAÇÃO DOS DIVERSOS ACABAMENTOS, EM TERMOS DE REGULARIDADE E AUSÊNCIA DE IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS. OBSERVAÇÕES: NÃO SERÁ ADMITIDO O USO DE NENHUM PARAFUSO FIXADO DIRETAMENTE NO MDF, MATERIAIS NOVOS E DE PRIMEIRA QUALIDADE. CARACTERÍSTICAS GERAIS OBEDECENDO A NR 17, NBR 13966/2008, APLICANDO AS DEFINIÇÕES DA NBR 13960/1997 PRAZO DE GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 10% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	UND	FORT	03	R\$ 500,00 QUINHENTOS REAIS	R\$ 1.500,00 MIL E QUINHENTOS REAIS
13	POLTRONA	EM CORINO BRANCO COM ESTRUTURA EM MADEIRA DE PINUS E EUCALIPTO DE REFLORESTAMENTO COM IMUNIZAÇÃO CONTRA MOFO, CUPIM E MICRORGANISMOS. A SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO COM CINTAS CLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA. O TRAVAMENTO DE ESTRUTURA COM GRAMPOS FIXADOS COM GRAMPEADORES PNEUMÁTICOS. SISTEMA DE BALANÇO EM MADEIRA COM MOLAS FIXADAS COM PARAFUSOS MEDIDAS: ALTURA: 100 CM; LARGURA: 74 CM;		FORT	05	R\$ 1.200,00 MIL DUZENTOS REAIS	R\$ 6.000,00 SEIS MIL REAIS

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA

CNPJ: 17.630.368/0001-36 – CGF: 06.502.353-6

ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA – CEARÁ
CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 9.8141-9950 – EMAIL: VSNDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

	PARA AMAMENTAÇÃO	PROFUNDIDADE: 80CM; ALTURA DO ASSENTO: 42 CM; ESPAÇO LIVRE DO ASSENTO: 47CM DE LARGURA POR 47CM PROFUNDIDADE; ALTURA DO BRAÇO REF. ASSENTO: 22 CM; ESPAÇO LIVRE DO ENCOSTO: 47CM DE LARGURA POR 60CM ALTURA; ACABAMENTO INFERIOR: TELA DE RÁFIA; ESPUMAS: ESPUMA DE POLIURETANO; ASSENTO: DENSIDADE D-23; BRAÇO: DENSIDADE D-20; ENCOSTOS: DENSIDADE D-20. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 15% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	UND					
	BERÇO	BERÇO COM GRADES EM MDF NA COR BRANCA ACETINADA, MEDINDO 130 CM DE COMPRIMENTO X 60 CM DE LARGURA, COM ESTRADO AJUSTÁVEL, SEM GAVETAS; SENDO O ESPAÇAMENTO DAS GRADES LATERAIS NO MÁXIMO 6,5CM E O ESPAÇAMENTO ENTRE AS GRADES E O ESTRADO DEVERÁ TER NO MÁXIMO 2,5CM. OS CANTOS, PARTES PROTUBERANTES, CANTONEIRAS, DOBRADIÇAS E SUPORTES DEVEM SER CHANFRADOS, OU SEJA, NÃO DEVEM TER PONTAS, NEM ARESTAS, PARA NÃO MACHUCAR O BEBÊ OU MANIPULADOR; A ALTURA FINAL DAS GRADES DEVERÁ POSSUIR 60 CM A PARTIR DO ESTRADO; MEDIDAS: ALTURA: 120 CM; PROFUNDIDADE: 60 CM; LARGURA: 6CM. PRAZO DE GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 15% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	UND	MULTIMOVEIS	25	R\$ 750,00 SETECENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 18.750,00 DEZOITO MIL E SETECENTOS CINQUENTA REAIS	
15	CONJUNTO REFEITÓRIO	CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL - MESA: TAMPO: MDF DE 15MM, REVESTIDO EM FÓRMICA. CANTOS ARREDONDADOS, BORDAS: PERFIL EM PVC TIPO "T"; MATERIAL: TUBO DE AÇO REDONDO, DIÂMETRO 22,22MM (7/8); TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E CORROSÃO, PINTURA: EPÓXI-PÓ, PONTEIRAS: EXTERNAS EM POLIPROPILENO INJETADO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 2.400MM PROFUNDIDADE: 800MM, ALTURA TOTAL: 520MM. O TAMPO DA MESA DEVE TER FITA DE BORDO TERMOPLÁSTICA CONFECCIONADA EM PVC MEDINDO 15MM(LARGURA)X3 MM (ESPESSURA) APROXIMADAMENTE, COM "PRIMER" NA FACE DE COLAGEM, ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE TEXTURIZADO, NA COR CINZA, COLADA COM ADESIVO "HOT MELTING", POSSUIR RESISTÊNCIA NO ARRANCAMENTO MÍNIMA DE 70N. CENTRALIZAR PONTO DE INÍCIO E TÉRMINO DE APLICAÇÃO DA FITA DE BORDO NO PONTO CENTRAL E DO LADO OPOSTO À BORDA DE CONTATO COM O USUÁRIO. O PONTO DE ENCONTRO DA FITA DE BORDO NÃO DEVE APRESENTAR ESPAÇOS OU DESLOCAMENTOS QUE FACILITEM TENTATIVA DE SEU ARRANCAMENTO. CADEIRA: ACENTO E ENCOSTO: MATERIAL: MDF DE 15MM, REVESTIDO EM FORMICA, CANTOS, ARREDONDADOS, BORDAS: PERFIL DE PVC TIPO "T". ESTRUTURA: MATERIAL: TUBO DE AÇO DE REDONDO, MEDIDAS DO ASSENTO: 300MMX295MM E DO ENCOSTO: 290MMX170MM, SEM ABAS LATERAIS, TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E CORROSÃO, PINTURA: EPÓXI-PÓ, PONTEIRAS; EXTERNAS EM POLIPROPILENO INJETADO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 300MM, PROFUNDIDADE:300MM, ALTURA ATÉ O ASSENTO: 300MM, ALTURA TOTAL: 580MM. QUANTIDADE TOTAL DE CADEIRAS 08(OITO) UNIDADES. CORES DA MESA E DAS CADEIRAS: VERMELHA, VERDE, amarela, azul. GARANTIA DE 01 ANO. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 15% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	CONJ	FORT	15	R\$ 2.000,00 DOIS MIL REAIS	R\$ 30.000,00 TRINTA MIL REAIS	
VALOR TOTAL DO LOTE 5 R\$ 206.550,00 DUZENTOS E SEIS MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS								

LOTE VI – MOVEIS COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006							
ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR. UND	VR.TOTAL
01	ARMÁRIO EM AÇO PARA SALA DE AULA E SECRETARIA	ARMÁRIO FABRICAÇÃO EM AÇO, EM INOX OU EM AÇO ESMALTADO. ALTURA 150 CM, PROFUNDIDADE DE 40 CM E COMPRIMENTO DE 60 CM AS VARIAÇÕES DE MÍNIMOS E MÁXIMOS PODEM SER DE ATÉ 15% PARA +/- GARANTIA DE 1 ANO.	UND	QUALITY	05	R\$ 1.000,00 MIL REAIS	R\$ 5.000,00 CINCO MIL REAIS
02	ARMÁRIO PARA UTENSÍLIOS DE COZINHA	EM AÇO COM TRÊS PORTAS SUPERIORES. MEDIDA: 120 CM X 30 CM X 55 CM. DIMENSÕES DO TAMPO: L.120 CM X A. 85 CM X P. 53 CM. TRÊS PORTAS INFERIORES E UMA GAVETA. COR BRANCA E PRETA, GARANTIA DE 01(UM) ANO. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 15% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	UND	TELASUL	03	R\$ 1.500,00 MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 4.500,00 QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS
03	ARQUIVO TIPO FICHÁRIO	ARQUIVO TIPO FICHÁRIO EM CHAPA DE AÇO, QUANTIDADE DE GAVETAS: 7 GAVETAS; MEDIDAS: ALTURA 133,5 CM X LARGURA 0,50 CM X PROFUNDIDADE 0,71, QUE COMPORTE 120 FICHAS.	UND	QUALITY	01	R\$ 2.000,00 DOIS MIL REAIS	R\$ 2.000,00 DOIS MIL REAIS
04	CABIDE PARA MOCHILA	CABIDE SIMPLES COM ACABAMENTO METÁLICO NIQUELADO PARA COLOCAR MOCHILA, BOLSAS, ENTRE OUTROS UTENSÍLIOS, DE ALÇA. DIMENSÕES: ALTURA: 3,0 CENTÍMETROS, LARGURA TOTAL: 1,0 CENTÍMETRO (PARTE QUE FICA FIXADA NA PAREDE). COMPRIMENTO TOTAL: (PROFUNDIDADE ENTRE A PONTA DO GANCHO ATÉ A PAREDE): 3,0 CENTÍMETROS.	UND	ZAMAK	52	R\$ 10,00 DEZ REAIS	R\$ 520,00 QUINHENTOS E VINTE REAIS
05	CONJUNTO DO ALUNO, COMPOSTO POR UMA MESA E QUATRO CADEIRAS (2 A 4 ANOS)	CONJUNTO DO ALUNO COMPOSTO POR UMA MESA E QUATRO CADEIRAS CONFORME ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS ABAIXO: A ESTRUTURA DA MESA E CADEIRA DEVERÁ SER FABRICADA EM TUBO REDONDO 7/8, PAREDE 18(1.20 MM) E MEDIDAS DO TAMPO DA MESA: 800MM X800MM, FABRICADO EM MDF 15MM REVESTIDO NAS DUAS FACES CINZA, TOPOS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO TERMOPLÁSTICA CONFECCIONADA EM PVC MEDINDO 15MM(LARGURA)X3 MM (ESPESSURA) APROXIMADAMENTE, COM "PRIMER" NA FACE DE COLAGEM, ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE TEXTURIZADO, NA COR CINZA, COLADA COM ADESIVO "HOT MELTING", POSSUIR RESISTÊNCIA AO ARRANCAMENTO MÍNIMA DE 70N. CENTRALIZAR PONTO DE INÍCIO E TÉRMINO DE APLICAÇÃO DA FITA DE BORDO NO PONTO CENTRAL E DO LADO OPOSTO À BORDA DE CONTATO COM O USUÁRIO. O PONTO DE ENCONTRO DA FITA DE BORDO NÃO DEVE APRESENTAR ESPAÇOS OU DESLOCAMENTOS QUE FACILITEM TENTATIVA DE SEU ARRANCAMENTO. A MESA DEVE TER ALTURA TOTAL DE 520 MM; TAMPO DA MESA NA COR BRANCA; A CADEIRA DEVE TER A ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO DE 300MM, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO NA MESMA COR, PODENDO SER VERDE, AMARELA, AZUL, VERMELHA E LILÁS, COM MEDIDAS DO ASSENTO DE 300MM X 300MM E DO ENCOSTO 300MM X 165MM. TODAS AS PARTES METÁLICAS DEVERÃO SER FECHADAS NAS SUAS EXTREMIDADES COM	CONJ	FORT	10	R\$ 750,00 SETECENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 7.500,00 SETE MIL E QUINHENTOS REAIS

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA

CNPJ: 17.630.368/0001-36 – CGF: 06.502.353-6

ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA – CEARÁ
CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 9.8141-9950 – EMAIL: VSN@DISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM



CONJUNTO

VINICIUS
SIQUEIRA
NOCRATO
LTDA:17630
368000136

	DO ALUNO COMPOSTO POR UMA MESA E UMA CADEIRA (4 E 5 ANOS)	ENCOSTO 300MM X 165MM; CADEIRA DEVE POSSUIR ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO 350MM; SUAS PARTES METÁLICAS DEVERÃO SER FECHADAS NAS SUAS EXTREMIDADES COM SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADAS NA COR CINZA, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE INTERNO; A ESTRUTURA DEVE SER COM PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA PINTURA EPÓXI PÓ HÍBRIDA ELETROSTÁTICA BRILHANTE; POLIMERIZADO EM ESTUFA MÍNIMA DE 40 MICROMETROS, NA COR CINZA LISO; NAS PARTES METÁLICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO QUE ASSEGURE A RESISTÊNCIA À CORROSÃO, SOLDAS DEVEM POSSUIR SUPERFÍCIE LISA, NÃO DEVENDO APRESENTAR PONTOS CORTANTES, SUPERFÍCIES ÁSPERAS OU ESCÓRIA. TODOS OS ENCONTROS DE TUBOS DEVEM RECEBER SOLDA EM TODO O PERÍMETRO DA UNIÃO. DEVERÃO SER ELIMINADOS RESPINGOS E IRREGULARIDADES DE SOLDAS, REBARBAS E ARREDONDADOS OS CANTOS AGUDOS. A COR DO CONJUNTO (MESA E CADEIRA): VERDE, AMARELA, AZUL E VERMELHA. TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE +/-5%. PRAZO DE GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 15% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.					
07	ESTANTE EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS	ESTANTE DE AÇO, MULTIUSO, 06 PRATELEIRAS, DIMENSÕES: ALTURA 198 CM X LARGURA 92 CM X PROFUNDIDADE 30 CM, COM VARIAÇÃO DE 1 CM PARA MAIS OU PARA MENOS, ACABAMENTO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO E FOSFATIZANTE, NA COR CINZA, QUE SUPORTE UMA SOBRECARGA DISTRIBUÍDA DE ATÉ 25 KG POR PRATELEIRAS. GARANTIA DE (01) UM ANO. . SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 15% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	UND	QUALITY	07	R\$ 400,00 QUATROCENT OS REAIS	R\$ 2.800,00 DOIS MIL OITOCENTOS REAIS
08	MESA PARA COMPUTADOR OU USO ADULTO	EM 100% MDF COM TAMPOS DE 25MM DE ESPESSURA, UMA GAVETA E TAMPO DESLIZANTE PARA TECLADO E MOUSE; COR: MARFIM; DIMENSÕES: LARGURA: 120MM, ALTURA: 750MM, PROFUNDIDADE: 600MM. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 15% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	UND	FORT	06	R\$ 400,00 QUATROCENT OS REAIS	R\$ 2.400,00 DOIS MIL QUATROCENTOS REAIS
09	CADEIRA PARA BIRÔ E PARA LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA (8 PARA DIREÇÃO, SECRETARIA,	CADEIRAS GIRATÓRIAS COM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTI LAMINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTIALÉRGICO EM ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALÉM DE BAIXA DEFORMAÇÃO. SOLIDEZ À LUZ CLASSE 5, PILLING PADRÃO 5, PESO 280/290G/M, MECANISMO RELAX COM BLOQUEIO E REGULAGEM PERMANENTE GÁS, BASE ERA AÇO COM 5 HASTES, PINTURA EM EPÓXI PÓ NA COR PRETA, ENCOSTO EM 7	UND	FORT	10	R\$ 450,00 QUATROCENT OS CINQUENTA REAIS	R\$ 4.500,00 QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA

CNPJ: 17.630.368/0001-36 – CGF: 06.502.353-6

ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA – CEARÁ
CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 9.8141-9950 – EMAIL: VSN@DISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

	PROFESSOR E 12 PARA LABORATÓRIO)	POSIÇÕES NA ALTURA, RODIZIO DUPLOS EM NYLON, REVESTIMENTO EM TECIDO AZUL, FOGO RETARDANTE. BRAÇOS REGULÁVEIS COM ALMA DE AÇO E APOIA BRAÇOS EM POLIURETANO COM REGULAGEM EM CINCO POSIÇÕES. MEDIDAS 580 MM DE LARGURA X 580 MM DE PROFUNDIDADE X 900/1000 SIM DE ALTURA. OBS: AS POLTRONAS DEVEM TER A CERTIFICAÇÃO DA ABNT 13.962 E TER GARANTIA DE 1 (UM) ANO. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 15% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.					
	CADEIRA PARA SALA DE REUNIÃO	CADEIRA FIXA COM BRAÇO, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTI LAMINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KGN, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI- ALÉRGICO EM ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALÉM DE BAIXA DEFORMAÇÃO, SOLIDEZ À LUZ CLASSE 5, PILLING PADRÃO 5. PESO 280/290G/M, BASE EM AÇO, PINTURA EM EPÓXI PÓ NA COR PRETA, ENCOSTO FIXO, REVESTIMENTO EM TECIDO FOGO RETARDANTE, NA COR AZUL BRAÇOS FIXOS E APOIA BRAÇOS EM POLIURETANO MEDIDAS. 580 MM DE LARGURA X 580 MM DE PROFUNDIDADE X 900/1000 MM DE ALTURA. AS CADEIRAS DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A ABNT 13962 E TER GARANTIA DE 1 (UM) ANO. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 10% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	UND	FORT	08	R\$ 300,00 TREZENTOS REAIS	R\$ 2.400,00 DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
11	MESA PARA PROFESSOR	MESA PARA PROFESSORES EM MADEIRA MDF DE 15MM COM TAMPO E TAPA-COXA REVESTIDO COM MADEIRADO; MEDIDAS: 120CM DE COMPRIMENTO; 60CM DE LARGURA: AS VARIAÇÕES DE MÍNIMOS E MÁXIMOS PODEM SER DE ATÉ 15% PARA MAIS OU PARA MENOS. GARANTIA DE 01(UM) ANO. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	UND	FORT	06	R\$ 400,00 QUATROCENTOS REAIS	R\$ 2.400,00 DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
12	MESA PARA REUNIÃO	MESA REUNIÃO, TAMPO COM DIMENSÕES, DIÂMETRO DE 1,20M E ALTURA APROXIMADA DE 0,74 M, ADMITINDO DE ATÉ 20% PARA MAIS E DE ATÉ 5% PARA MENOS, EXCETO PARA AS MEDIDAS DE ESPESSURA. TAMPO CONFECCIONADO EM MDF (MEDIUM DENSITY FIBBER) COM 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO NA COR ARGILA. BORDAS ARREDONDADAS EM PVC MACIÇO. SOB TAMPO DEVERÁ PROVER DE BUCHAS METÁLICAS, TANTAS QUANTAS FOREM NECESSÁRIAS PARA FIXAÇÃO DA ESTRUTURA. ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DO TAMPO. ESTRUTURA EM AÇO, FOSFATADA ATRAVÉS DE BANHOS DE IMERSÃO, PINTADA EM EPÓXI NA COR CINZA GRAFITE, PELO SISTEMA ELETROESTÁTICO CURADO EM ESTUFA. TUBO CENTRAL COM 1,5 MM DE ESPESSURA E COM 75 MM DE DIÂMETRO, COM 04(QUATRO) SUPORTES DE APOIO DO TAMPO COM SEÇÃO QUADRADA DE 30 X 30 MM COM 1,5 MM DE ESPESSURA, OU MEDIDAS APROXIMADAS, FIXADA AO TAMPO POR BUCHA (LIGA DE METAL NÃO FERROSO) OU SIMILAR E PARAFUSOS ROSCA MÉTRICA. BASE COM 05(CINCO) PATAS SEÇÃO RETANGULAR DE 60 X 30 MM, COM 1,5 MM DE ESPESSURA, OU MEDIDAS APROXIMADAS, COM SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL E PARAFUSO ROSCA MÉTRICA. ACABAMENTOS: ACABAMENTO DAS SUPERFÍCIES DE TRABALHO LAMINADO MELAMÍNICO NA COR ARGILA. PEÇAS METÁLICAS COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI-PÓ PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO, NA COR CINZA GRAFITE. SERÁ OBSERVADA A PERFEITA APLICAÇÃO DOS DIVERSOS	UND	FORT	01	R\$ 500,00 QUINHENTOS REAIS	R\$ 500,00 QUINHENTOS REAIS

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA

CNPJ: 17.630.368/0001-36 – CGF: 06.502.353-6

ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA – CEARÁ
CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 9.8141-9950 – EMAIL: VSNDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

		ACABAMENTOS, EM TERMOS DE REGULARIDADE E AUSÊNCIA DE IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS. OBSERVAÇÕES: NÃO SERÁ ADMITIDO O USO DE NENHUM PARAFUSO FIXADO DIRETAMENTE NO MDF, MATERIAIS NOVOS E DE PRIMEIRA QUALIDADE. CARACTERÍSTICAS GERAIS OBEDECENDO A NR 17, NBR 13966/2008, APLICANDO AS DEFINIÇÕES DA NBR 13960/1997 MAZO ILE GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 10% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.					
	POLTRONA PARA AMAMENTAÇÃO	EM CORINO BRANCO COM ESTRUTURA EM MADEIRA DE PINUS E EUCALIPTO DE REFLORESTAMENTO COM IMUNIZAÇÃO CONTRA MOFO, CUPIM E MICRORGANISMOS. A SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO COM CINTAS CLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA. O TRAVAMENTO DE ESTRUTURA COM GRAMPOS FIXADOS COM GRAMPEADORES PNEUMÁTICOS. SISTEMA DE BALANÇO EM MADEIRA COM MOLAS FIXADAS COM PARAFUSOS MEDIDAS: ALTURA: 100 CM; LARGURA: 74 CM; PROFUNDIDADE: 80CM; ALTURA DO ASSENTO: 42 CM; ESPAÇO LIVRE DO ASSENTO: 47CM DE LARGURA POR 47CM PROFUNDIDADE; ALTURA DO BRAÇO REF. ASSENTO: 22 CM; ESPAÇO LIVRE DO ENCOSTO: 47CM DE LARGURA POR 60CM ALTURA; ACABAMENTO INFERIOR: TELA DE RÁFIA; ESPUMAS: ESPUMA DE POLIURETANO; ASSENTO: DENSIDADE D-23; BRAÇO: DENSIDADE D-20; ENCOSTOS: DENSIDADE D-20. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 15% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	UND	FORT	03	R\$ 1.200,00 MIL E DUZENTOS REAIS	R\$ 3.600,00 TRES MIL E SEISCENTOS REAIS
14	BERÇO	BERÇO COM GRADES EM MDF NA COR BRANCA ACETINADA, MEDINDO 130 CM DE COMPRIMENTO X 60 CM DE LARGURA, COM ESTRADO AJUSTÁVEL, SEM GAVETAS; SENDO O ESPAÇAMENTO DAS GRADES LATERAIS NO MÁXIMO 6,5CM E O ESPAÇAMENTO ENTRE AS GRADES E O ESTRADO DEVERÁ TER NO MÁXIMO 2,5CM. OS CANTOS, PARTES PROTUBERANTES, CANTONEIRAS, DOBRADIÇAS E SUPORTES DEVEM SER CHANFRADOS, OU SEJA, NÃO DEVEM TER PONTAS, NEM ARESTAS, PARA NÃO MACHUCAR O BEBÊ OU MANIPULADOR; A ALTURA FINAL DAS GRADES DEVERÁ POSSUIR 60 CM A PARTIR DO ESTRADO; MEDIDAS: ALTURA: 120 CM; PROFUNDIDADE: 60 CM; LARGURA: 6CM. PRAZO DE GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. SERÃO TOLERADAS VARIAÇÕES DE 15% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS MEDIDAS ACIMA ESPECIFICADAS.	UND	MULTIM OVEIS	07	R\$ 750,00 SETECENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 5.250,00 CINCO MIL E DUZENTOS CINQUENTA REAIS
15	CONJUNTO REFEITÓRIO	CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL - MESA: TAMPO: MDF DE 15MM, REVESTIDO EM FÓRMICA. CANTOS ARREDONDADOS, BORDAS: PERFIL EM PVC TIPO "T"; MATERIAL: TUBO DE AÇO REDONDO, DIÂMETRO 22,22MM (7/8); TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E CORROSÃO, PINTURA: EPÓXI-PÓ, PONTEIRAS: EXTERNAS EM POLIPROPILENO INJETADO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 2.400MM PROFUNDIDADE: 800MM, ALTURA TOTAL: 520MM. O TAMPO DA MESA DEVE TER FITA DE BORDO TERMOPLÁSTICA CONFECCIONADA EM PVC MEDINDO 15MM(LARGURA)X3 MM (ESPESSURA) APROXIMADAMENTE, COM "PRIMER" NA FACE DE COLAGEM, ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE TEXTURIZADO, NA COR CINZA, COLADA COM ADESIVO "HOT MELTING", POSSUIR RESISTÊNCIA NO ARRANCAMENTO MÍNIMA DE 70N. CENTRALIZAR PONTO DE INÍCIO E TÉRMINO DE APLICAÇÃO DA FITA DE BORDO NO PONTO CENTRAL E DO LADO OPOSTO À BORDA DE CONTATO COM O USUÁRIO. O PONTO DE ENCONTRO DA FITA DE BORDO NÃO DEVE APRESENTAR ESPAÇOS OU DESLOCAMENTOS QUE FACILITEM TENTATIVA DE SEU ARRANCAMENTO. CADEIRA:	CONJ	FORT	05	R\$ 2.000,00 DOIS MIL REAIS	R\$ 10.000,00 DEZ MIL REAIS



	ACENTO E ENCOSTO: MATERIAL: MDF DE 15MM, REVESTIDO EM FORMICA, CANTOS, ARREDONDADOS, BORDAS: PERFIL DE PVC TIPO "T". ESTRUTURA: MATERIAL: TUBO DE AÇO DE REDONDO, MEDIDAS DO ASSENTO: 300MMX295MM E DO ENCOSTO: 290MMX170MM, SEM ABAS LATERAIS, TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E CORROSÃO, PINTURA: EPÓXI-PÓ, PONTEIRAS; EXTERMAS EM POLIPROPILENO INJETADO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 300MM, PROFUNDIDADE:300MM, ALTURA ATÉ O ASSENTO: 300MM, ALTURA TOTAL: 580MM. QUANTIDADE TOTAL DE CADEIRAS 08(OITO) UNIDADES. CORES DA MESA E DAS CADEIRAS: VERMELHA, VERDE				
--	---	--	--	--	--

VALOR TOTAL DO LOTE 6 R\$ 58.370,00 CINQUENTA E OITO MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 405.720,00 QUATROCENTOS E CINCO E SETECENTOS E VINTE REAIS

PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS. CONFORME ITEM 4.2 DO TERMO DE REFERENCIA

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA : 95 (NOVENTA E CINCO DIAS)

PRAZO DE ENTREGA MAXIMO, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS, VIGÊNCIA DO CONTRATO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À ENTREGA DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ESTAO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, INCLUSIVE OS RELATIVOS AO FRETE E TRANSPORTE, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTA, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E FORNECIMENTOS DOS EQUIPAMENTOS.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE TODOS OS PRODUTOS CONTEMPLADOS EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS POSSUEM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES.

O LICITANTE DECLARA, PARA OS FINS DO DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/2006, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTA EMPRESA, NA PRESENTE DATA, ENQUADRA-SE COMO:

() - MICROEMPRESA, CONFORME INCISO I DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14/12/2006;

(X) - EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME INCISO II DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR N.º 123, DE 14/12/2006;

DECLARA, AINDA, QUE A EMPRESA ESTÁ EXCLUÍDA DAS VEDAÇÕES CONSTANTES DO PARÁGRAFO 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

RAZÃO SOCIAL: VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA

CNPJ Nº: 17.630.368/0001-36

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.502.353-6

ENDEREÇO: RUA: ELVIRA PINHO, Nº. 634 – LOJA 01, BAIRRO MONTESE – FORTALEZA/CE, CEP 60.421-000

FONE/WHATSAPP: (85) 9.8141-9950

BANCO: BANCO DO BRASIL **AGÊNCIA Nº:** 2879-7 **CONTA CORRENTE:** 36870-9

E-MAIL: VSNDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

VINICIUS SIQUEIRA
NOCRATO
Assinado de forma digital por
VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO
LTDA:17630368000136
Dados: 2024.01.17 08:16:40
-03'00'

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA

CNPJ: 17.630.368/0001-36

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO

RG: 2009009165473 SSP CE

CPF: 046.415.543-66

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA

CNPJ: 17.630.368/0001-36 – CGF: 06.502.353-6

ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA – CEARÁ
CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 9.8141-9950 – EMAIL: VSNDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

FORTALEZA/CE, 17 DE JANEIRO DE 2024

*iniciado*

Razão Social: XR Distribuidora - LTDA

CNPJ: 09.251.079/0001-06

Endereço: Rua: Dep. Paulino Rocha nº 2190, Boa Vista Castelão, CEP: 60.867-585, Fortaleza - Ceará.

e-mail: x.r.distribuidora@hotmail.com

Dados Bancários: Banco Itaú - Agência: 4445 Conta Corrente: 99175-7

Representada: Rodrigo França de Sousa, nacionalidade: Brasileiro, estado civil: Solteiro, Profissão:

Empresário, inscrita no Rg nº: 20071519690 SSP CE e Cpf nº: 045.869.283-28, Telefone: 85 98870.0040

À Prefeitura Municipal de Horizonte/CE.

Pregão Eletrônico nº 2023.12.21.2

Uasg: 981253

Data e hora de abertura: 17 de Janeiro de 2024 as 08:30h.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DIVERSOS, MATERIAL PERMANENTE, ELÉTRICO, ELETRÔNICO E MOBILIÁRIO EM GERAL, PARA EQUIPAR OS NOVOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, LOCALIZADOS NOS BAIRROS: DISTRITO INDUSTRIAL, MANGUEIRAL, VILA NASCIMENTO E CENTRO, DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB DE HORIZONTE/CE.

**LOTE I - PARQUE INFANTIL
AMPLA PARTICIPAÇÃO**

Nº	Descrição dos Produtos	Unid	Marcas	Quant	Valor Unitário	V.UNI POR EXTENSO	Valor Total	V.TOTAL POR EXTENSO
1	Casinha Parque Casinha com piso de madeira de eucalipto suspenso a 1,10 m do chão e área de 2,20m x 1,50 m; Telhado: feito em meia-lua de eucalipto com tratamento autoclave. Área de ocupação do parque: 15,0m x 5,0 m. Componentes: Escada de acesso com corrimão fechado com corda. Escorregadeira feita de Angelim (madeira de lei) e pintura nas bordas laterais na cor vermelha. Teia de cordas na cor azul, tipo quadrado de madeira: rede de corda de polipropileno de alta resistência para escalada. Ponte pênsil de madeira, com corrimões laterais e cabo de aço medindo 7 a 8 de diâmetro galvanizado. 02 (dois) balanços laterais: de madeira (Angelim), com estrutura em x de madeira de eucalipto tratado, dimensão h = 3m com parafusos	und	falcao madeiras	3	R\$ 14.600,00	quatorze mil e seiscentos reais	R\$ 43.800,00	quarenta e três mil e oitocentos reais

XR

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 09.251.079/0001-06

galvanizados, e pintura do assento na cor vermelha. Teleférico: cabo de aço com 0,2 cm galvanizado, com estrutura em x de madeira de eucalipto tratada e parafusos embutidos e galvanizados, com roldanas e meio pneu para criança descer. Serão toleradas variações de 5% para mais ou para menos nas medidas acima especificadas.

2	Balanço em madeira de eucalipto de 16cm a 18cm de diâmetro, com tratamento autoclave e ferragens de sustentação galvanizadas, laudo de névoa salina 400 horas em R em toda a estrutura metálica do brinquedo; Área de ocupação: 2,00m x 2,20, altura 1,80m; 02 (dois) banquinhos nas cores vermelha e amarela com encosto de 1,50 m de comprimento por 30 cm de profundidade, em madeira, com estrado para apoio. Parafusos embutidos e ferragens galvanizadas. Serão toleradas variações de 5% para mais ou para menos nas medidas acima especificadas.	und	falcao madeiras	3	R\$ 3.277,33	três mil, duzentos e setenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 9.831,99	nove mil, oitocentos e trinta e um reais e noventa e nove centavos
3	Caixa de Areia (sem areia) Toras de eucalipto com tratamento de autoclave concretadas, de 30 cm de altura fora do chão; Área de ocupação oval: 2,50m x 3,50m x 0,30 m. Serão	und	falcao madeiras	3	R\$ 3.032,33	três mil e trinta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 9.096,99	nove mil e noventa e seis reais e noventa e nove



	toleradas variações de 5% para mais ou para menos nas medidas acima especificadas.							
4	Túnel de Pneu Túnel com madeira de eucalipto, com tratamento autoclave e arcos coloridos de pneus, compostos por 15 arcos com altura 1,0m x 0,90m de largura. Serão toleradas variações de 5% para mais ou para menos nas medidas acima especificadas.	und	falcao madeiras	3	R\$ 7.216,67	sete mil, duzentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 21.650,01	vinete e um mil, seiscentos e cinquenta reais e um centavo
5	Cavalinho Duplo Estrutura de madeira de eucalipto com tratamento autoclave, cada tronco medindo de 16 cm a 18 cm de diâmetro, ferragens para sustentação e parafusos embutidos galvanizados, laudo de névoa salina 400 horas em R em toda a estrutura metálica do brinquedo; Área de ocupação: 1,50 m x 2,50 m, altura de 1,80 m; 02 (dois) cavalinhos na cores vermelha e azul de madeira (Maçaranduba - madeira de lei) 0,25m x 0,90 x 0,5m. Serão toleradas variações de 5% para mais ou para menos nas medidas acima especificadas.	und	falcao madeiras	3	R\$ 3.733,00	três mil, setecentos e trinta e três reais	R\$ 11.199,00	onze mil, cento e noventa e nove reais
6	Casa para bonecas Estrutura toda em madeira eucalipto com tratamento autoclave, cada tronco medindo 7 cm de diâmetro, frente medindo 2,70 m com porta de L = 0,35m e H=1,50m e 02 (duas) laterais medindo 2,00 m com uma janela em cada lateral, com dimensão de L = 0,35m e H = 0,45m e fundo vazado com 02 (duas) prateleiras; piso de madeira de eucalipto e telhado feito em meia-lua, de eucalipto com tratamento autoclave. Serão toleradas	und	falcao madeiras	3	R\$ 8.354,00	oito mil, trezentos e cinquenta e quatro reais	R\$ 25.062,00	vinete e cinco mil e sessenta e dois reais

variações de 5% para mais ou para menos nas medidas acima especificadas.

7	Bancos com encosto Banco com encosto – Estrutura toda em eucalipto com tratamento autoclave, com encosto e assentos nas cores vermelha e amarela em tábua de Angelim de 30 cm de largura e parafusos embutidos e galvanizados; Área de ocupação: 0,60m largura x 1,50 m de comprimento. Serão toleradas variações de 5% para mais ou para menos nas medidas acima especificadas.	und	falcao madeiras	3	R\$ 1.579,67	mil quinhentos e setenta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.739,01	quatro mil, setecentos e trinta e nove reais e um centavo
---	--	-----	-----------------	---	--------------	--	--------------	---

Valor Total do Lote
cento e vinte e cinco mil, trezentos e setenta e nove reais
R\$ 125.379,00

LOTE III - MATERIAL ELÉTRICO/ELETRÔNICO AMPLA PARTICIPAÇÃO

Nº	Descrição dos Produtos	Unid	Marcas	Quant	Valor Unitário	V.UNI POR EXTENSO	Valor Total	V.TOT POR EXTENSO
1	Caixa de som portátil com alto-falante de, no mínimo, 6w RMS. Deve possuir rádio FM e conexões Bluetooth, USB, Micro SD e entrada auxiliar para facilitar a conexão a computador, dispositivos móveis ou a qualquer outro aparelho com saída P2. Formato de áudio: MP3; Rádio: frequência FM 88 – 108 MHz, busca automática e memorização das estações; bateria interna recarregável (800mA) com autonomia de até 3 horas; LEDs coloridos que mudam de cor automaticamente e alça resistente para transporte.	und	grasep	3	R\$ 779,67	setecentos e setenta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.339,01	dois mil, trezentos e trinta e nove reais e um centavo



	Medidas da caixa de som: 14,5 x 11,5 x 9,5 cm (altura x largura x profundidade). Serão toleradas variações de 5% para mais ou para menos nas medidas acima especificadas.							
2	Aparelho de telefone com fio, 3 ajustes de volume, discagem: pulso e tom, teclas: rediscar, mudo e flash. Composto de 01 aparelho de telefone, 01 mono fone, 01 cordão espiral, 01 cordão telefônico, 01 manual do usuário.	und	intelbras	3	R\$ 100,33	cem reais e trinta e três centavos	R\$ 300,99	trezentos reais e noventa e nove centavos
	Aparelho telefônico sem Fio bivolt Características mínimas: identificador de chamadas, agenda telefônica, baterias (pilhas aaa), chamada em conferência, Viva-voz, luz indicadora de chamada, registro de chamada, agenda telefônica. Garantia mínima de 01(um) ano. Itens inclusos: - 01 monofone; - 01 Base; - 01 Fonte de alimentação da base principal; - 01 Cabo de linha telefônica; - 02 Baterias; - Manual do usuário; - Guia de assistência técnica.	und	intelbras	3	R\$ 263,00	duzentos e sessenta e três reais	R\$ 789,00	setecentos e oitenta e nove reais

600 VR 10 Fogão industrial de 6 bocas com forno e torneiras de controle em dois lados opostos, fixadas em tubo de alimentação, alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo) ou gás natural. possuir largura 90 cm, altura 110 cm e comprimento 150 cm com tolerância de 20 % para mais ou para menos; possuir pé sapatas fixadas de modo que o equipamento fique a aproximadamente 50mm do piso; material: em aço carbono e pintura eletrostática e tubo coletor polido; queimadores: em ferro fundido com no mínimo 3 queimadores duplos; forno: 01 forno de uma porta com visor de vidro, medidas aproximadas do forno: 64 x 42 x 78 cm (L x A x P); grelhas: possuir grelhas removíveis em ferro fundido com medidas de 40 x 40cm; aquecimento: a gás; garantia: mínima de 12 meses contados a partir da data de entrega; deve constar no lado externo da embalagem, rótulos de fácil leitura com identificação do fabricante, orientações sobre manuseio, transporte e estocagem. acompanhar manual de instruções, em português, orientações para instalação e forma de uso correto; procedimentos de segurança; regulagens, manutenção e limpeza; procedimentos para acionamento da garantia e/ou assistência técnica. Serão toleradas variações de 20% para mais ou para menos nas medidas acima especificadas.	und	venancio	3	R\$ 5.026,67	cinco mil e vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 15.080,01	quinze mil e oitenta reais e um centavo
--	-----	----------	---	-----------------	---	------------------	---



5	Freezer Horizontal com 400 a 500 litros com 02 tampas Freezer Horizontal com 400 a 500 litros com 02 tampas de chapa com isolamento em poliuretano rígido com dobradiças balanceadas. Gabinete externo com pintura eletrostática e interno em aço galvanizado (com proteção cromatizada e cantos arredondados, traz mais resistência à corrosão e mais facilidade na hora de limpar) e grade interna; puxadores anatômicos; possuir dreno frontal; sistema de rodízios simples rotativos, duplo sistema de condensador, isolamento de poliuretano com mínimo 58mm de espessura. Possuir rodízios reforçados chapa externa galvanizada dupla face com pintura eletrostática em pó, garantia mínima de 01 ano contra corrosão, garantia de no mínimo 01 ano no sistema de refrigeração. Tripla função: congelador, conservador e extra frio termostato ajustável de dupla ação exposto no próprio freezer. Tensão 220 volts. Garantia: 12 (doze) meses. Serão toleradas variações de 5% para mais ou para menos nas medidas acima especificadas.	und	esmaltec	3	R\$ 5.258,33	cinco mil, duzentos e cinquenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 15.774,99	quinze mil, setecentos e setenta e quatro reais e nove centavos
6	Geladeira / Refrigerador Geladeira com capacidade entre 300 a 450 litros. Tipo de produto: 1 porta Frost Free, consumo (kw/h): selo PROCELL a (mais econômica). Voltagem: 220v, cor: branco, iluminação interna, compartimento extra frio, compartimento congelamento rápido, gaveta, porta ovos, separador de garrafas, pés niveladores, porta latas, controle de temperatura, congelador. Voltagem: 220v. Garantia do	und	consul	7	R\$ 4.881,67	quatro mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 34.171,69	trinta e quatro mil, cento e setenta e um reais e sessenta e nove centavos





CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

fornecedor: 12 meses.

601
Prateleiras de vidro
temperado. Conteúdo da
embalagem: 1 refrigerador e
manual de instruções. Serão
toleradas variações de 5%
para mais ou para menos nas
medidas acima
especificadas.

7 Bebedouro refrigerado para
garrafão gelágua Serve água
gelada e natural (1,20
litros/h); Controle de
temperatura da água gelada;
Duas torneiras de saída de
água, com capacidade para
servir água gelada e natural;
Com suporte para
acoplamento de galões de 10
e 20 litros; Função liga desliga;
Sistema de abertura
automática do garrafão;
Aprovado pelo INMETRO e
deve fornecer baixo consumo
de energia nível "A" - Selo
PROCEL; gás refrigerante
ecológico; Produto certificado
pelo INMETRO; Cor: branca.
Dimensões: Altura mínima:
960mm; Largura mínima:
280mm; Voltagem: 220V.
Garantia: Certificado de
Bebedouro garantia mínimo
de 01 ano e atender às
especificações da NM-IEC
335-1:1998 da ABNT e
certificado de conformidade
do INMETRO. Serão toleradas
variações de 5% para mais ou
para menos nas medidas
acima especificadas.

und

esmaltec

7

R\$
1.027,33mil e vinte
e sete
reais e
trinta e
três
centavosR\$
7.191,31sete mil,
cento e
noventa
e um
reais e
trinta e
um
centavo
s



	Liquidificador industrial – capacidade mínima de 6 até 8 litros, sistema de tração de hélice em inox, com encaixe, copo de alto rendimento, não permitindo o acúmulo de resíduos, atendendo a NR 12 e INMETRO. Tampa de borracha atóxica, com encaixe justo ao copo, não permitindo vazamento de líquido durante o processamento. Gabinete em aço inox escovado, copo com anteparo em aço inox, não permitindo o contato das mãos com as lâminas, anti rearme que impede o religamento automático da máquina em casos de desligamentos anormais de energia elétrica, 220v;60 Hz. Rotação mínima: 3500 RPM. garantia mínima de 1 ano. Serão toleradas variações de 5% para mais ou para menos nas medidas acima especificadas.	und	vitalex	3	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
9	Liquidificador de uso doméstico Potência: 600W, capacidade de 2 litros, 5 ajustes de velocidade e um filtro para frutas; capacidade para triturar gelo; painel soft touch, painel com superfície macia e sem aberturas, de limpeza fácil; botão "Easy Clean"; lâminas destacáveis; armazenamento do cabo, tensão de 220 V. Garantia de 12 meses. Serão toleradas variações de 5% para mais ou para menos nas medidas acima especificadas.	und	walita	3	R\$ 326,67	trezentos e vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 980,01	novecentos e oitenta reais e um centavo
10	Batedeira Potência : 300 w; tensão: 220 v; velocidades : 5; função turbo; tigela com capacidade para: 3,5l e giro automático; batedores para massas leves e pesadas, ejetor de batedores; pode ser usada manualmente, sem ter de parar o processo; prendedor de fio com comprimento mínimo do	und	philco	3	R\$ 515,67	quinhentos e quinze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.547,01	mil quinhentos e quarenta e sete reais e um centavo

cabo de 1,20 m e garantia de 12 meses. Serão toleradas variações de 5% para mais ou para menos nas medidas acima especificadas.



11	Extrator de suco de laranja Modelo Industrial; motor de 1/6 HP; rpm (rotações por minuto): 1740; corpo em aço inox e base em nylon; bica, tampa, peneira e copo em alumínio; - macho em plástico; voltagem: bivolt (127/220v); dimensões: 7,5 x 34cm; - peso aproximado: 4 Kg. Garantia de 12 meses. Serão toleradas variações de 5% para mais ou para menos nas medidas acima especificadas.	und	vitalex	3	R\$ 598,00	quinhentos e noventa e oito reais	R\$ 1.794,00	mil setecentos e noventa e quatro reais
12	Balança de prato Modelo Digital com Bateria e memorização e subtração automática da tara; capacidade: 15 kg; dimensões mínimas do prato: 383 x 248 mm; dimensões finais: 105 x 305 x 280 mm. Alimentação: 110 - 220 VCA com variação máxima de - 15% a +10% - 50/60 hz; bateria recarregável, que avisa quando a carga está se esgotando, autonomia para 80 horas, e recarregador de bateria com seletor de voltagem 110/220V. visor de cristal líquido garantindo perfeita visualização mesmo em ambientes de iluminação intensa; prato retangular com borda, em material plástico, que amplia a área de pesagem e garante total segurança na operação com mercadorias a granel. Garantia de 12 meses. Serão toleradas variações de 5% para mais ou para menos nas	und	toledo	4	R\$ 1.215,00	mil duzentos e quinze reais	R\$ 4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais



	medidas acima especificadas.							
13	Smart TV 32" led - Wi-Fi e conversor digital integrado - resolução HD, potência de áudio mínima de 10w; alimentação: 220 volts; conexões: com no mínimo 1 (uma) entrada áudio e vídeo, 1 (uma) entrada USB e 2 (duas) entradas HDMI; compatibilidade para suporte para parede; cabo de alimentação e controle remoto. Garantia de no mínimo 12 meses contados a partir da data de entrega.	Caixa	philco	4	R\$ 2.213,33	dois mil, duzentos e treze reais e trinta e três centavos	R\$ 8.853,32	oito mil, oitocentos e cinquenta e três reais e trinta e dois centavos
14	Ventilador de parede Oscilante parede, aparelho e grade na cor preta; consumo mínimo: 0,13 KW/h, carcaça injetada plástico; Hélice 3 ou 4 pás injetada plástico rotação min. 300 rpm, Max. 1300 rpm, vazão: 225 m³/min; Isolamento classe H; tensão 220V; grade com diâmetro mínimo de 60 cm.	und	ventisol	79	R\$ 377,33	trezentos e setenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 29.809,07	vinete e nove mil, oitocentos e nove reais e sete centavos